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Basis bæredygtighedsrapport

Baseret på FSRs ESG hoved- og nøgletal samt FNs Verdensmål

Grundlaget for en bæredygtig fremtid
 Ventions første skridt mod en helhedsorienteret ESG-strategi

Hos Vention er vi dedikerede til at bidrage til en mere bæredygtig fremtid gennem en strategisk
og ansvarlig tilgang til miljø, sociale forhold og governance (ESG). 

Denne rapport markerer begyndelsen på vores strukturerede indsats inden for ESG. Vi
fokuserer specifikt på vores påvirkning inden for scope 1 og 2 – de direkte og indirekte

emissioner fra vores drift og energiforbrug.

Rapporten tager afsæt i FSR’s ESG-hoved- og nøgletalsoversigt, som er anbefalet af
Finansforeningen/CFA Society Denmark, FSR – Danske Revisorer og Nasdaq Copenhagen.

Denne tilgang sikrer, at vores rapportering er baseret på anerkendte standarder, hvilket skaber
transparens og troværdighed i vores indsats.

Som en del af vores strategi tager vi udgangspunkt i FN’s Verdensmål, som fungerer som en
global rettesnor for bæredygtig udvikling frem mod 2030. Disse mål hjælper os med at sikre, at
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En besked fra ledelsen

“Hos Vention tror vi på at handle ansvarligt, tænke langsigtet og
fokusere på det, vi kan påvirke. For os handler bæredygtighed om at

skabe løsninger, der ikke kun gavner vores virksomhed, men også det
samfund og den verden, vi er en del af. Med klare mål og en stærk tro på

samarbejde og kontinuerlig forbedring arbejder vi for at reducere
vores klimaaftryk og fremme energieffektivitet – både i vores egne

processer og gennem de løsninger, vi tilbyder vores kunder.”

Thomas Hansen
Indehaver og projektchef
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Hvem er Vention

Vention ApS er en innovativ dansk virksomhed, der leverer ventilations- og indeklimaløsninger til
erhvervslivet og offentlige institutioner. Siden vores opstart i 2020 har vi fokuseret på at udvikle

løsninger, der kombinerer høj effektivitet, energibesparelser og et sundt indeklima.

Vores team af specialister arbejder målrettet på at finde de mest optimale løsninger til vores
kunder – fra nyinstallationer til energioptimering og service. Vi prioriterer en individuel tilgang,

hvor vi tager udgangspunkt i den enkelte kundes behov og mål.

Hos Vention er kvalitet og teknisk ekspertise kernen i alt, hvad vi gør. Vi ser det som vores ansvar
at levere løsninger, der både skaber økonomisk værdi og fremmer en bæredygtig udvikling.

Med en stærk tilknytning til FN’s Verdensmål og en ambition om at minimere vores klimaaftryk,
arbejder vi for at skabe en positiv indvirkning – både for vores kunder og for miljøet. Vention er
dedikeret til at være en drivkraft i udviklingen af fremtidens ventilationsløsninger og har passion

for at overgå de forventninger vores kunder har til os.
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 “Først kunder”
Vi forstår, at vi selv har valgt vores kunder, og vi ved derfor, at det, vi leverer, er vigtigt og ofte kritisk for deres succes. Vi gør alt, hvad vi kan, for
professionelt at levere det forventede og overgå deres forventninger. Samtidig er vi bevidste om, at vores indsats skal støtte kundernes
bæredygtige udvikling. Derfor arbejder vi på at tilbyde løsninger, der fremmer ressourceeffektivitet og reducerer miljøpåvirkningen, hvilket
både skaber værdi for vores kunder og for fremtidige generationer.

   “Så medarbejdere”
Som ejer og ledelse forstår vi, at vi selv har valgt holdet, og at vi er ét samlet team. Vi sætter potentialer og talenter fri og skaber en kultur, hvor
medarbejderne kan vokse. Vi anerkender, at arbejde og privatliv er to sider af samme menneske, og vi fremmer derfor en kultur med gensidig
fleksibilitet mellem virksomhed og medarbejder. For at understøtte en bæredygtig fremtid fokuserer vi også på at skabe trivsel, mangfoldighed
og inklusion, da vi ser disse som essentielle for både innovation og ansvarlig vækst.

   “Så virksomhed”
Vi får den virksomhed, vi fortjener! Vi forstår, at efterlevelse af vores værdisæt og vilje er vejen til virksomhedens succes. Vores fokus på
bæredygtighed gennemsyrer alle led af vores forretning – fra vores daglige beslutninger til langsigtede strategier. Vi arbejder derfor aktivt på
at integrere miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige (ESG) principper i vores drift for at sikre en robust og ansvarlig virksomhed.
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CO2 og klima

Vention arbejder aktivt på at reducere sin CO2-udledning gennem en række
strategiske initiativer, der fokuserer på energioptimering, transport og grøn
strøm. Vores handlinger er målrettet mod at minimere vores miljøaftryk og
bidrage til den grønne omstilling. Vi arbejder systematisk på at reducere vores
klimaaftryk gennem:

Datadrevet vedligeholdelse: Vi optimerer vores energiforbrug ved at anvende

datadrevet vedligeholdelse, hvilket sikrer en mere effektiv drift og reducerer
unødvendigt energiforbrug.

Bæredygtige energikilder: Vi samarbejder med vores udlejer for at undersøge
muligheder for at anvende mere bæredygtige energikilder til vores bygning.

Energieffektivisering: Vi optimering af ventilationsanlæg, fx ved udskiftning til
PM-motorer, hvilket reducerer energiforbruget med 20-30%.

Transportoptimering: GPS-baseret ruteplanlægning reducerer kørte kilometer
og CO₂-udledningg, samt udskiftning af vognpark - Vi har allerede udskiftet 2 ud
af 11 biler, til elbiler

CO2e scope 1

ton

2023/2024

30,2

CO2e scope 2
lokationsbaseret

ton

2023/2024

53,2
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Miljø (Environment)

Vention arbejder aktivt på at reducere sin miljøpåvirkning gennem
energieffektive løsninger og CO2-reduktion. Vores primære fokus er på at
optimere energiforbruget, reducere emissioner fra transport og anvende
bæredygtige materialer. Gennem datadrevet vedligeholdelse og overgangen til
emissionsfrie servicevogne mindsker vi vores samlede klimaaftryk.

Lejemål:

For at skabe et overblik over vores primære energiforbrug og miljøpåvirkning har
vi foretaget beregninger baseret på det samlede forbrug i bygningen på vores
adresse, Park Allé 382, 2625 Vallensbæk.

Vi lejer os ind i bygningen på 2.233 kvm og råder over to kontorer på 25 kvm hver,
et fællesareal på 20 kvm, samt et større lager på 120 kmv. Derfor er vores
beregninger et gennemsnit, der tager udgangspunkt i bygningens samlede
forbrug. Dette omfatter energiforbrug til el,  vand og varme, som deles mellem
alle 29 lejemål.

Energiforbrug

kWh

2023/2024

3.043

Vandforbrug

m³

2023/2024

16,6
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Sociale forhold

Trivsel, diversitet og udvikling

Vores medarbejdere er kernen i vores succes. Vi sikrer et sundt arbejdsmiljø
gennem:
Kompetenceudvikling: Uddannelse af teknikere i bæredygtige

vedligeholdelsesløsninger.

Arbejdsmiljø: Ergonomisk optimerede arbejdsforhold og
sikkerhedstræning.

Diversitet og inklusion: Vi fremmer ligestilling og arbejder for at tiltrække flere
kvinder og unge talenter.

Kommunikation: Etablering af et internt "Vention-sprog" for åben og effektiv
dialog.

Målsætning:

Ansætte en lærling i 2025 for at styrke fremtidens arbejdsstyrke.
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Medarbejdere, kunder og leverandør

Vention prioriterer stærke relationer til både medarbejdere, kunder og leverandører for at sikre et sundt, bæredygtigt og værdiskabende samarbejde. Vi arbejder
målrettet på at fremme trivsel, inklusion og faglig udvikling for vores medarbejdere samt at opbygge langvarige og bæredygtige partnerskaber med kunder og
leverandører.

Vi investerer i løbende kompetenceudvikling af vores medarbejdere gennem uddannelse, certificeringer og mentorordninger.
Vi arbejder aktivt for at skabe en inkluderende arbejdsplads, hvor mangfoldighed og ligestilling er en naturlig del af vores kultur.
Vi fremmer åben kommunikation og samarbejde mellem medarbejdere for at styrke trivsel og engagement.
Vi indgår tætte samarbejder med vores kunder for at forstå deres behov og udvikle bæredygtige ventilationsløsninger, der understøtter deres ESG-mål.
Vi vælger leverandører, der deler vores bæredygtige værdier, og samarbejder med dem om at reducere CO2-aftryk i vores forsyningskæde.
Vi arbejder tæt sammen med leverandører som Øland og AAF-Dinair for at sikre, at vores produkter lever op til høje standarder for energieffektivitet og
bæredygtighed.

Fuldtidsansatte (FTE)

2023/2024

9,00
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Governance

Ansvarlig ledelse og compliance

Vi sikrer en gennemsigtig og ansvarlig forretningsdrift gennem:

ESG-rapportering: Årlige opdateringer med konkrete nøgletal.

Leverandøransvar: Samarbejde med bæredygtige partnere som Øland
og AAF-Dinair.

Risiko- og compliancehåndtering: Fokus på miljømæssige og
operationelle risici.   Vi samarbejder med partnere, der deler vores værdier
og ambitioner for en mere bæredygtig fremtid.

Målsætning:

Implementere etiske retningslinjer i 2024/2025.
Styrke transparens i ESG-rapportering med digitale dashboards.
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Fokusområder og mål

Miljø og klima

Reducere CO₂-emissioner (scope 1 og 2) gennem samarbejde med udlejer om brug af grøn energi.
Styrke energieffektiviteten i vores løsninger og hjælpe kunder med at opnå deres bæredygtighedsmål.
Fastlægge måltal for reduktion af CO₂ og ressourceforbrug inden for de næste rapporteringsperioder.

Sociale forhold:

Fremme trivsel gennem initiativer, der styrker work-life balance, åben kommunikation og samarbejde.
Øge mangfoldigheden, for at skabe en inkluderende kultur og fremme innovation.
Etablere og evaluere mål for medarbejdertilfredshed og mangfoldighed årligt.

Governance:

Udvikle på vores etiske retningslinjer og sikre compliance og gennemsigtighed.
Udvikle risiko håndteringsstrategier, der styrker robusthed og langsigtet bæredygtighed.
Sikre en transparent rapporteringsproces med årlige opdateringer om ESG-indsatser.
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Vision og vejen frem

Hos Vention forener vi ansvar, innovation og partnerskab for at skabe fremtidens bæredygtige
ventilationsløsninger. Vores mål er at overgå forventninger ved at levere løsninger, der ikke kun

imødekommer vores kunders behov, men også bidrager aktivt til en grønnere verden.

Vi stræber efter at være kendt for vores evne til at forvandle komplekse udfordringer til
innovative løsninger, der skaber værdi for både mennesker og planeten. Med et stærkt fokus på
samarbejde, trivsel og kvalitet bygger vi langvarige relationer, der hviler på tillid og fælles succes.

Vention er mere end en leverandør – vi er en partner, der konstant udvikler os for at sætte nye
standarder for bæredygtighed og energieffektivitet, og vi er en arbejdsgiver, der med et stærkt
fokus på arbejdsglæde, trivsel og god ledelse som skaber løsninger, der gør en forskel for vores

kunder.

Vores næste skridt inkluderer:

Udvikling af en scope 3-reduktionsplan.

Fastlæggelse af specifikke CO₂-reduktionsmål.

Udbredelse af ESG-initiativer til hele værdikæden.
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FN's Verdensmål

Som en integreret del af vores ESG-strategi arbejder Vention
målrettet med FN’s Verdensmål for at sikre, at vores bæredygtige
udvikling bidrager til en global indsats. Vi har særligt fokus på fem
Verdensmål, der er tæt knyttet til vores kerneforretning:

  Mål 4 – Kvalitetsuddannelse

Kompetenceudvikling og lærlingeprogrammer Vi anerkender
vigtigheden af uddannelse og livslang læring for at sikre en
kvalificeret og bæredygtig arbejdsstyrke. Som en del af vores
engagement i FN’s Verdensmål 4 arbejder vi målrettet på at styrke
kompetencerne i ventilationsbranchen og sikre, at vores
medarbejdere og fremtidige generationer har adgang til relevant
uddannelse og udviklingsmuligheder.

Initiativer inkluderer:

Lærlingeprogrammer: Vi har igangsat en indsats for at
ansætte lærlinge i vores virksomhed for at styrke branchens
fremtid og give unge talenter mulighed for at opbygge
værdifulde færdigheder.
Faglig opkvalificering: Vi investerer i løbende
kompetenceudvikling af vores medarbejdere gennem
efteruddannelse, certificeringer og teknisk træning i
bæredygtige løsninger.

Kvalitetsuddannelse

Vi skal sikre alle lige adgang til
kvalitetsuddannelse og
fremme alles muligheder for
livslang læring

Bæredygtig Energi

Vi skal sikre, at alle har adgang
til pålidelig, bæredygtig og
moderne energi til en
overkommelig pris

Anstændige Jobs og
Økonomisk Vækst

Vi skal fremme vedvarende,
inklusiv og bæredygtig
økonomisk vækst, fuld og
produktiv beskæftigelse samt
anstændigt arbejde til alle

Industri, Innovation og
Infrastruktur

Vi skal bygge robust
infrastruktur, fremme inklusiv
og bæredygtig
industrialisering og
understøtte innovation
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FN's Verdensmål

Som en integreret del af vores ESG-strategi arbejder Vention målrettet med FN’s Verdensmål for at sikre, at vores bæredygtige udvikling
bidrager til en global indsats. Vi har særligt fokus på fem Verdensmål, der er tæt knyttet til vores kerneforretning:

Kvalitetsuddannelse

Vi skal sikre alle lige adgang til
kvalitetsuddannelse og fremme alles
muligheder for livslang læring

Bæredygtig Energi

Vi skal sikre, at alle har adgang til pålidelig,
bæredygtig og moderne energi til en
overkommelig pris

Anstændige Jobs og Økonomisk Vækst

Vi skal fremme vedvarende, inklusiv og
bæredygtig økonomisk vækst, fuld og
produktiv beskæftigelse samt anstændigt
arbejde til alle

Industri, Innovation og Infrastruktur

Vi skal bygge robust infrastruktur, fremme
inklusiv og bæredygtig industrialisering og
understøtte innovation

Ansvarligt Forbrug og Produktion

Vi skal sikre bæredygtigt forbrug og
produktion

Klimaindsats

Vi skal handle hurtigt for at bekæmpe
klimaforandringer og deres konsekvenser
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Appendiks

Vi følger løbende op på udviklingen og gennemfører initiativer til forbedringer.

Environment (Miljø) Opgørelse Enhed Periode

Total CO2e emission i scope 1 30,2 ton 2023/2024

Total CO2e emission i scope 2 lokationsbaseret 53,2 ton 2023/2024

Energiforbrug 10.956 MJ 2023/2024

Vandforbrug 16,6 m³ 2023/2024



Basis bæredygtighedsrapport 2,0 12.08.2025

Vention ApS Side 18

Social (Medarbejdere) Opgørelse Enhed Periode

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte 9,00   2023/2024
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Bemærkninger til rapporten

Rapporten verificeres ikke af en uafhængig tredjepart. Selvom vi har bestræbt os på at sikre, at indholdet af rapporten er retvisende,
garanteres der ikke for nøjagtigheden og/eller fuldstændigheden heraf, og vi fraskriver os derfor ansvar for enhver skade eller tab, som måtte
opstå som følge af dispositioner foretaget på baggrund af rapporten.

Denne ImpactReport er lavet med Valified

https://www.valified.com/

